
 

        Comune di San Cesario sul Panaro  
            (PROVINCIA DI MODENA) 

 

 
6° Settore Polizia Municipale  

 

6° Settore - Servizio Polizia Municipale   
 
Inserimento N. 33 del 04/09/2020   
 

Ordinanza   n.  27  del  04/09/2020 
 

OGGETTO: ISTITUZUINE DELLE FERMATE PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO 
PER L’ANNO 2020/2021  

 
 AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE  

 
Vista l’ordinanza dirigenziale nr 29 del 04.09.2019, con la quale sono state istituite le fermate per lo 
scuolabus anno 2019/2020;  
 
Ritenuto di dover modificare le precedente ordinanze in quanto, viste le mutate esigenze come comunicato 
dall’ufficio scuola, è stata   l’istituzione di nuove fermate o la variazione di esistenti;  
 
Dato atto dell’incontro avvenuto presso l’Ufficio Scuola del 03/09/2020  , relativo all’istituzione delle 
fermate degli scuolabus  per il trasporto scolastico anno scolastico 2020/2021, con il quale sono state 
confermate le fermate istituite con le precedenti ordinanze e ne è stata chiesta l’istituzione di nuove;   
 
Considerato che si è reso necessario adeguare le fermate scuolabus esistenti sul territorio comunale sia alle 
richieste dell'utenza che ai parametri di sicurezza previsti dal vigente codice della strada; 
 
Dato atto che in data 03/09/2020 ore 11,00 è stato effettuato  da parte del Responsabile della Polizia 
Locale per verifica della situazione attuale e delle modifiche da apportare, con particolare controllo delle 
condizioni di sicurezza sia delle fermate esistenti che delle fermate di nuova istituzione;   
 
Riconosciuta la necessità di identificare in modo chiaro tali fermate mediante l'istallazione di apposita 
segnaletica stradale verticale, come previsto dall’art. 135 Reg CDS e succ. modifiche, integrata ove 
necessario, da segnaletica orizzontale;    
 
Visti gli artt. 3, 5, 6, 7 e 157 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30 aprile 1992 n° 285; 
 
Visto l'art. 352 del "Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada" approvato con 
D.P.R. 16 dicembre 1992, n° 495; 
 
Visto l’art 5 del regolamento per la gestione e l’uso del servizio di trasporto scolastico allegato all’atto 
deliberativo di Consiglio Comunale nr 79 del 28.10.2004:  
 
Visto il decreto del Sindaco prot. 7431 del 30.06.2020 con il quale sono state conferite, al responsabile di 
settore, le funzioni dirigenziali ai sensi dell’art 107, comma 2 e 3 del D.lgs 18.08.2000, n 267;  
 

O R D I N A 

Copia analogica conforme all'originale informatico (art. 23 D.lgs 82/2005), composto da n. 4 pgg, firmato digitalmente da:
Agente di Polizia Municipale CARLO MUZZIOLI,  il 04/09/2020 00:00:00
San Cesario sul Panaro, 04/09/2020  - Agente di Polizia Municipale - Carlo Muzzioli



Sul territorio comunale, nelle vie e strade sotto citate, sono istituite le fermate per il servizio di trasporto 
scolastico per l’anno 2020/2021, secondo l’elenco sotto indicato:  

VIA PER SPILAMBERTO 

1 Via Per Spilamberto opposto ai civici 2326/2356 

2 Via Per Spilamberto c/o civici 2326/2356 

3 Via Per Spilamberto  
c/o intersezione via Bergonzini (altezza frigo S. Adriano)  

 

VIA ORLANDI 

1 Via Orlandi civico 7/C 

2 Via Orlandi intersezione tra le vie Pertini e Graziosi 

 

 

 

VIA  V.VENETO 

 Via V. Veneto c/o civ 4 – area parcheggio ARCI S.Cesario 

  

VIA MARTIRI ARTIOLI 

 Via M.Artioli opposto al civico 1354 

  

VIA  PIOPPE 

1 Via Pioppe c/o civico 1600 – area parcheggio  

2 Via Pioppe opposto al civico 1600  

 

VIA MODENESE 

1 Via Modenese c/o civico 1200 

2 Via Modenese c/o intersezione via Fossoli (area ghiaiata)  

3 Via Modenese c/o civico 3626 – Az. Agr. La Fontanina  

4 Via Modenese c/o civico 3892 A/B  

5 Via Modenese c/o civico 4102 A/B 

6 Via Modenese c/o civico 4168  

7 Via Modenese opposto al civico 1929 - Graziosa 

8 Via Modenese c/o intersezione via Zena  

9 Via Modenese c/o intersezione via Marzabotto 

 

 

VIA  SAN GAETANO 

1 Via San Gaetano c/o civici 268 e 283  

2 Via San Gaetano opposto al civico 1877   

 Copia analogica conforme all'originale informatico (art. 23 D.lgs 82/2005), composto da n. 4 pgg, firmato digitalmente da:
Agente di Polizia Municipale CARLO MUZZIOLI,  il 04/09/2020 00:00:00
San Cesario sul Panaro, 04/09/2020  - Agente di Polizia Municipale - Carlo Muzzioli



 

VIA  SAN BERNARDINO  

1 Via San Bernardino opposto civico 402  - chiesetta  

2 Via San Bernardino opposto civico 50 - Botteghetto 

 

VIA  BELFIORE  

1 Via Belfiore c/o civico 391   

 

VIA  DELLA LIBERAZIONE  

1 Via Della Liberazione c/o civico 990  

2 Via Della  Liberazione  opposto civico 1480 – Agriturismo Predio Valli  

3 Via Della Liberazione c/o civico 1904  

4 Via Della Liberazione c/o civico 848 – Isep 

 

VIA  SANT’ANNA  

1 Via S. Anna c/o  civico 1578 

2 Via S. Anna c/o intersezione via Molza - civico 1200 

3 Via S. Anna – Piazza Togliatti pensilina  

4 Via S. Anna c/o civici 63 e 37  

5 Via S. Anna opposto al civico 37 

 

VIA  MOLZA 

1 Via Molza c/o intersezione via Bosco 

 

VIA EMILIA 
1 Via Emilia – sottostrada lato sud in corrispondenza del civ.2215 

 

VIA  DEGLI INVENTORI  

1 Via Degli Inventori lato Est, c/o civico 1/A (opposto al civico 2)   

 

VIA  VERDI  

1 Via Verdi lato Sud, parcheggio di via Verdi (opposto civico 1)    

 

 
Le fermate sono identificate con apposita segnaletica verticale di cui alla Figura II 304 - art 135 del 
regolamento di attuazione del codice della strada e comunque avverranno sempre sul lato destro della 
carreggiata, in condizioni di sicurezza. E' fatto divieto il carico e lo scarico degli utenti fruitori del servizio di 
scuolabus, in punti/zone/aree diverse dalle fermate istituite con la presente Ordinanza e rese note da 
apposita segnaletica stradale.    
 
Il responsabile dell’Ufficio Lavori Pubblici è incaricato della apposizione della segnaletica stradale indicata 
nella presente ordinanza e per l’esecuzione dell’ordinanza stessa.  
 Copia analogica conforme all'originale informatico (art. 23 D.lgs 82/2005), composto da n. 4 pgg, firmato digitalmente da:

Agente di Polizia Municipale CARLO MUZZIOLI,  il 04/09/2020 00:00:00
San Cesario sul Panaro, 04/09/2020  - Agente di Polizia Municipale - Carlo Muzzioli



La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio on line, nonché 
mediante apposizione di segnaletica stradale prevista e prescritta dal vigente Codice della Strada e dal 
relativo Regolamento di esecuzione. La presente Ordinanza sostituisce le precedenti. 

 

RICORSO 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministro dei Lavori Pubblici, da 
presentarsi entro 60 gg. dall’ultimo di pubblicazione dell’atto, ai sensi dell’art. 37 del D. L.vo del 30.04.1992 
n° 285 e dell’art. 74 del relativo regolamento di esecuzione. Entro il predetto termine, potrà altresì essere 
presentato ricorso al T.A.R. Regione Emilia Romagna per incompetenza, eccesso di potere o per violazione 
di legge. La Polizia Locale e gli altri organi addetti alla sorveglianza della circolazione faranno rispettare la 
presente ordinanza a norma di legge.  

Ai sensi della legge 241/90 si comunica che il Responsabile del procedimento amministrativo è l’Ass.Capo 
Carlo MUZZIOLI  

 

 

 

San Cesario sul Panaro,  04/09/2020  
 

Agente di Polizia Municipale  
Carlo Muzzioli  

___________________ 
 

Atto firmato digitalmente secondo le norme vigenti: L. 15 marzo 1997 n. 59; DPR 10 novembre 1997 n. 513; DPCM 8 febbraio 1999;D.P.R 8 
dicembre 2000 n. 445; D.L. 23 gennaio 2002 n. 10 - Certificato rilasciato da Infocamere S.C.p.A. (http//www.card.Infocamere.it) 

 

Copia analogica conforme all'originale informatico (art. 23 D.lgs 82/2005), composto da n. 4 pgg, firmato digitalmente da:
Agente di Polizia Municipale CARLO MUZZIOLI,  il 04/09/2020 00:00:00
San Cesario sul Panaro, 04/09/2020  - Agente di Polizia Municipale - Carlo Muzzioli


